
Smlouva
číslo:

Smlouva o poskytování zprostředkovatelských služeb a provádění příkazů 
při  obchodování s finančními nástroji  a vedení účtů a rejstříků s t ímto 

obchodováním spojených, dále jen jako „Smlouva“,

Jméno a příjmení
Firma nebo jméno právnické osoby

Trvalé bydliště (Sídlo firmy)

Ulice

PSČ, Město

Osoba oprávněná jednat jménem 
právnické osoby včetně její funkce

Průkaz totožnosti □ Občanský průkaz □ Cestovní pas □ Výpis OR1

Číslo průkazu totožnosti

Rodné číslo (IČO/DIČ)

Typ účtu  Standard  VIP2

Dále ve smlouvě označovaný(á) jako „Zákazník“

a

X-Trade  Brokers  Dom  Maklerski  Spółka  Akcyjna se  sídlem  ve  Varšavě,  ul.  Ogrodowa  58,  IČO: 
(REGON): 015803782, s akciovým kapitálem ve výši 4 500 000 PLN (slovy: čtyři miliony pět set tisíc polských 
zlotých),  registrovaná  Obvodním  soudem  pro  hlavní  město  Varšavu,  XX.  hospodářským  oddělením 
Vnitrostátního soudního rejstříku pod č. KRS 0000217580, v další části Smlouvy označené jen jako "X-Trade 
Brokers"; 

X-Trade Brokers je obchodníkem s cennými papíry (Makléřský dům) ve smyslu zákona z 29. července 2005 
"o obchodování finančními nástroji" platným v Polsku (dále jen „ZOFN“), nad kterým vykonává dohled polská 
Komise pro cenné papíry a burzy. X-Trade Brokers je v Polsku účastníkem systému odškodnění vytvořeného 
a vedeného Vnitrostátním depozitem za účelem zajištění výplaty peněžních prostředků investorům do výše 
stanovené  ZOFN.  X-Trade  Brokers  je  oprávněn  poskytovat  investiční  služby  v  České  republice 
prostřednictvím organizační složky svého podniku, a to v souladu s § 21 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání 
na kapitálovém trhu, v platném znění (dále jen "Zákon“). Tato organizační složka je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze jako X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, 

1 Obchodní rejstřík, ne starší než 3 měsíce od data podepsání smlouvy
2 Minimální vklad pro otevření účtu VIP tvoři 1 000 000 CZK

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832656

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
1/5

mailto:support@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


organizační  složka,  se sídlem: Pobřežní  3, Praha 8, PSČ 186 00, IČO: 27867102 (dále  jen „Organizační 
složka“). Při podepisování této smlouvy zastupuje X-Trade Brokers dle § 13 odst. 3 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní  zákoník,  v  platném  znění  (dále  jen  „ObchZ“)  vedoucí  Organizační  složky.  Pro  odstranění 
pochybností X-Trade Brokers prohlašuje, že Organizační složka nemá právní subjektivitu a veškeré právní 
úkony učiněné vedoucím organizační složky za X-Trade Brokers jsou právními úkony X-Trade Brokers, nikoliv 
úkony Organizační složky. 

1. Tato  Smlouva stanoví  všeobecná pravidla,  v 
souladu s nimiž se X-Trade Brokers zavazuje 
prostřednictvím  Organizační  složky  svého 
podniku  v  České  republice  poskytovat 
zprostředkovatelské služby a provádět příkazy 
při obchodování s finančními nástroji v České 
republice  ve  smyslu  Zákona  a  vést  účty  a 
rejstříky  s  tímto  obchodováním  spojené, 
pomocí  Elektronického  systému  předávání 
příkazů (ESPP) a Opčního systému předávání 
příkazů (OSPP).

2. Obraty  a  výrazy  vyznačené  v  této  Smlouvě 
velkým  písmenem  mají  smysl  uvedený  v 
Řádu, o němž se hovoří v bodě 4.b.

3. Podepsáním této smlouvy se X-Trade Brokers 
zavazuje:

i. provádět  příkazy  ke  koupi  nebo  prodeji 
Finančních nástrojů na účet Zákazníka;

ii. na  vlastní  účet  kupovat  nebo  prodávat 
výše uvedené Finanční nástroje

iii. ve  prospěch  Zákazníka  zakládat  a  vést 
účty, na něž se zapisují Finanční nástroje;

iv. ve  prospěch  Zákazníka  zakládat  a  vést 
účty  sloužící  k  obsluze  účtů,  na  něž  se 
zapisují Finanční nástroje;

v. založit  a  vést  Operační  a  Evidenční 
rejstřík;

vi. evidovat  změny  na  výše  uvedených 
účtech a rejstřících a zúčtovávat obchodní 
transakce,  předmětem  kterých  jsou 
Finanční nástroje.

4. X-Trade Brokers poskytuje služby uvedené v 
bodě  3  v  souladu  s  pravidly  a  podmínkami 
uvedenými v následujících dokumentech:

i. Smlouva  o  poskytování 
zprostředkovatelských služeb a provádění 

příkazů  při  obchodování  s  finančními 
nástroji a vedení účtů a rejstříků s tímto 
obchodováním spojených (Smlouva);

ii. Řád  poskytování  zprostředkovatelských 
služeb  a  provádění  příkazů  při 
obchodování  s  finančními  nástroji  a 
vedení  účtů  a  rejstříků  s  tímto 
obchodováním  spojených  ze  strany  X-
Trade  Brokers  Dom  Maklerski  Spółka 
Akcyjna (Řád);

iii. Identifikační karta zákazníka;
iv. Specifikační tabulka finančních nástrojů;
v. Tabulka zúčtovacích záloh;
vi. Tabulka poplatků a provizí;
vii. Tabulka swapových bodů;
viii. Nařízení Předsedy X-Trade Brokers;
ix. jiné  doplňující  dokumenty,  jež  budou 

Zákazníkovi  zpřístupněny  při  uzavírání 
této Smlouvy.

5. Zákazník prohlašuje, že se seznámil s Řádem, 
který  tvoří  nedílnou  součást  této  Smlouvy, 
všem  jeho  ustanovením  rozumí  a  přijímá 
veškeré závazky kladené na něj tímto Řádem 
v  souvislosti  s  uzavíranými  Obchodními 
transakcemi.

6. Ustanovení dokumentů uvedených v bodě 4 v 
úplnosti  vymezují  právní  vztahy  mezi 
Zákazníkem a X-Trade Brokers, pokud jde o 
služby poskytované X-Trade Brokers. Zákazník 
prohlašuje,  že  se  seznámil  se  všemi 
dokumenty uvedenými v bodu 4 této smlouvy, 
které tvoří součást této Smlouvy, všem jejich 
ustanovením  rozumí  a  přijímá  veškeré 
závazky kladené na něj těmito dokumenty v 
souvislosti  s  uzavíranými  Obchodními 
transakcemi. Zákazník výslovně prohlašuje, že 
souhlasí s tím, aby byly dokumenty uvedené v 
bodě  4  této  smlouvy  měněny  způsobem 
stanoveným  v  článku  28  Řádu.  Zákazník 

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832656

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
2/5

mailto:support@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


prohlašuje,  že  byl  informován  při  uzavírání 
této  smlouvy  o  právních  předpisech,  které 
obchodníkovi  (X-Trade  Brokers)  zakazují 
poskytovat  určité  služby,  provádět  pokyny 
nebo jiné úkony.

7. Podmínkou  pro  uzavření  této  Smlouvy  je 
vyplnění  a  podepsání  následujících 
dokumentů, které tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy:

i. Obchodní podmínky;
ii. Identifikační karta zákazníka;
iii. Prohlášení o vědomí investičního rizika;
iv. Investiční dotazník

Zákazník prohlašuje, že byl poučen o tom, že 
X-Trade Brokers je povinen požadovat podle § 
15  odst.  1  písm.  b)  Zákona  od  Zákazníka, 
podle  druhu  a  rozsahu  zákazníkem 
požadovaných investičních služeb, informaci o 
jeho  hospodářské  situaci,  zkušenostech  v 
oblasti  investic  do  investičních  nástrojů  a 
cílech,  které  mají  být  požadovanou  službou 
dosaženy. Zákazník prohlašuje, že byl poučen 
o  tom:  (i)  že  na  jím  sdělené  informace  se 
vztahuje povinnost mlčenlivosti dle §117 odst. 
1  Zákona;  (ii)  že  odpovědět  na  položené 
otázky není jeho povinností a pokud tak učiní, 
činí  tak  zcela  dobrovolně;  (iii)  že  vyplnění 
Identifikační  karty  zákazníka  a  Prohlášení  o 
vědomí  investičního  rizika  představuje 
podmínku  uzavření  této  Smlouvy;  (iv)  jaké 
jsou důsledky odmítnutí poskytnout informace 
a  důsledky  neúplnosti,  nepřesnosti  nebo 
nepravdivosti  informací;  a  (v)  jaké  jsou 
důsledky  využití  investičních  nástrojů  k 
obchodu  na  účet  jiné  osoby,  zejména  o 
vyjmutí  investičních  nástrojů  z  režimu 
zákaznického  majetku.  Zákazník  dále 
prohlašuje, že byl informován před uzavřením 
smlouvy  o  aktuálním  kurzu  nebo  ceně 
investičního  nástroje  na  regulovaných  trzích 
nebo o kurzu či ceně, za které byl investiční 
nástroj  obchodován  naposled,  pokud 
investiční  nástroj  nebyl  v  daný  den 
obchodován na regulovaných trzích. Zákazník 
dále prohlašuje, že byl písemně informován o 

systému odškodnění vytvořeného a vedeného 
polským Vnitrostátním  depozitem za  účelem 
zajištění  výplaty  peněžních  prostředků 
investorům do výše stanovené polským ZOFN, 
a  to  v  souladu  s  §  21  odst.  1  vyhlášky 
258/2004 Sb.

8. X-Trade Brokers vede pro účely zúčtování se 
Zákazníkem  Zúčtovací  účet,  jehož  číslo 
stanoví Nařízení Předsedy X-Trade Brokers, na 
který  Zákazník  provádí  vklady  peněžních 
prostředků  umožňujících  obchodování  s 
Finančními nástroji.

9. První vklad na Zúčtovací účet nesmí být nižší 
než  minimální  počáteční  částka  stanovená 
Nařízením Předsedy X-Trade Brokers.

10. Peněžní  prostředky,  které  Zákazník  složí  na 
Zúčtovací účet, budou přepočteny na Základní 
měnu a poté uloženy na jeho Peněžní účet. 
Přepočet se provádí při Průměrném kurzu X-
Trade  Základní  měny  vůči  měně,  v  níž  byl 
proveden vklad,  a to v okamžiku zaúčtování 
peněžních prostředků do Obchodního sytému.

11. S  výhradou  ustanovení  bodu 23.1  Řádu má 
Zákazník  právo  kdykoli  stáhnout  prostředky 
uložené  na  svém  Peněžním  účtu.  Chce-li 
Zákazník  toto  své  právo  realizovat,  podá 
písemný  nebo  telefonický  pokyn  k  převodu 
prostředků  z  Peněžního  účtu  na  účet,  který 
uvedl  na  Identifikační  kartě  zákazníka. 
Telefonický  pokyn  se  podává  v  souladu  s 
ustanoveními kapitoly 10 Řádu.

12. V důsledku vyplacení prostředků se současně 
sníží  stav  Peněžního  účtu  Zákazníka  a 
Aktuálního  zůstatku  Operačního  rejstříku 
vedeného v rámci ESPP o částku vyjádřenou v 
Základní  měně,  představující  ekvivalent 
vyplacené  částky  po  jejím  přepočtu  na 
Základní  měnu  podle  Průměrného  kurzu  X-
Trade Brokers v okamžiku provedení výplaty.

13. V  případě,  že  Zákazník  včas  neuhradí 
pohledávky  vyplývající  ze  zúčtování 
Obchodních transakcí, souhlasí s tím, aby X-

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832656

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
3/5

mailto:support@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


Trade  Brokers  strhl  peněžní  prostředky 
uložené na Peněžním účtu nebo zablokované 
v  podobě  Zúčtovací  zálohy,  a  to  ve  výši 
nezbytné  k  provedení  zúčtování  Obchodních 
transakcí,  se  zohledněním  příslušných 
poplatků, provizí či úroků.

14. Aby měl Zákazník možnost uzavírat Kontrakty, 
X-Trade Brokers mu zdarma umožní přístup k 
ESPP a OSPP, jejichž klientské aplikace jsou k 
dispozici  na internetových stránkách X-Trade 
Brokers.

15. Zákazník je oprávněn změnit údaje obsažené 
na Identifikační kartě zákazníka, a to tak, že o 
dané  změně  písemně  uvědomí  X-Trade 
Brokers,  s  účinností  od  následujícího 
pracovního dne po dni, kdy X-Trade Brokers 
takovéto  oznámení,  provedené  v  souladu  s 
bodem 3.7 Řádu, obdrží.

16. Veškeré reklamace a stížnosti na fungování X-
Trade  Brokers,  včetně  jednotlivých 
obchodních  případů,  se  podávají  písemně 
vedoucímu  Organizační  složky  podniku  X-
Trade  Brokers.  X-Trade Brokers  se zavazuje 
na  stížnost  či  reklamaci  Zákazníka  písemně 
odpovědět,  a  to  do  14  dní  ode  dne,  kdy 
stížnost  obdrží.  Reklamce  a  stížnosti  budou 
kompletně  vyřízeny  v  přiměřené  lhůtě, 
nejpozději do 30 dnů ode dne jejich obdržení.

17. Zákazník  prohlašuje,  že  si  je  vědom,  že  v 
některých  případech  může  být  X-Trade 
Brokers druhou stranou Obchodních transakcí 
uzavíraných  na  Finančních  nástrojích,  což 
může  vést  ke  konfliktu  zájmů.  X-Trade 
Brokers prohlašuje, že vynaloží  veškeré úsilí, 
aby potenciální konflikt zájmů mezi stranami 
neměl  žádný  vliv  na  nestrannost  X-Trade 
Brokers  při  uzavírání  Obchodních  transakcí. 
Zákazník prohlašuje, že byl upozorněn, že X-
Trade  Brokers  (i)  je  oprávněn  odmítnout 
poskytnout  požadované  služby  v  celém 
rozsahu  nebo  částečně,  pokud  hrozí  střet 
zájmů  mezi  jím  a  zákazníkem  nebo  mezi 
zákazníky  X-Trade  Brokers  navzájem  (§  19 
Zákona) a (ii) neprovede pokyn, jestliže by na 

základě  jeho  provedení  mohlo  dojít  k 
manipulaci trhu (blíže článek 27 Řádu).

18. Zákazník má právo Smlouvu vypovědět, a to s 
okamžitou  platností  poté,  co  bude  X-Trade 
Brokers  o  tomto  uvědomen  doporučeným 
dopisem zaslaným na adresu Sídla organizační 
složky s potvrzením převzetí, s výhradou bodu 
28.7. Řádu.

19. X-Trade  Brokers  má  právo  Smlouvu 
vypovědět:

i. kdykoli, s jednoměsíční výpovědní lhůtou;
ii. po  písemném  uvědomění  Zákazníka  v 

případě,  že  Zákazník  poruší  ustanovení 
Smlouvy  nebo  Řádu,  a  to  s  okamžitou 
platností a bez výpovědi;

20. Vypovězení  Smlouvy  nemá  vliv  na  dříve 
nabytá práva.

21. Po vypovězení  Smlouvy má X-Trade Brokers 
právo  kdykoli  ukončit  a  zúčtovat  Obchodní 
transakce,  které Zákazník dříve uzavřel,  aniž 
by  byl  povinen  o  tom  Zákazníka  předem 
informovat.

22. Smluvní  strany  se  zavazují  zachovat 
důvěrnost,  pokud  jde  o  předmět  této 
Smlouvy,  ledaže  by  zveřejnění  těchto 
informací bylo nezbytné k náležitému naplnění 
ustanovení  Smlouvy nebo je  vyžadují  právní 
předpisy.

23. Podpisem této Smlouvy Zákazník prohlašuje, 
že:

i. je  plně  způsobilý  k  právním  úkonům  a 
nemá  žádná  omezení  právní  povahy 
týkající se založení investičního účtu v X-
Trade  Brokers  a  uzavírání  Obchodních 
transakcí na Finančních nástrojích;

ii. veškeré  informace  obsažené  na 
Identifikační  kartě  zákazníka  a  v  dalších 
dokumentech  odpovídají  faktickému  a 
právnímu stavu.

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832656

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
4/5

mailto:support@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


24. Veškeré změny Smlouvy musí být prováděny 
písemnou  formou  a  odsouhlaseny  oběma 
Smluvními  stranami,  jinak  se  považují  za 
neplatné. Ustanovení článku 28 Řádu o změně 
dokumentů  uvedených  v  článku  4  této 
Smlouvy nejsou tímto ustanovením v žádném 
směru dotčena.

25. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

26. Smlouva  je  pořízena  ve  dvou  vyhotoveních 
stejného  znění,  po  jednom  pro  každou  ze 
Stran.

27. Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem 
podepsání.

Dne Podpis klienta X-Trade Brokers

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832656

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
5/5

mailto:support@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz

	Smlouva
	Smlouva o poskytování zprostředkovatelských služeb a provádění příkazů       při obchodování s finančními nástroji a vedení účtů a rejstříků s tímto obchodováním spojených, dále jen jako „Smlouva“,


